
           

       

ÅRSMELDING FISKEUTVALGET 2022 

GENERELT 

Det har også i 2022 vært stor aktivitet i og ved elva med en stor innsats fra Fiskeutvalgets 

medlemmer. Vi vil nedenfor beskrive noen av de ulike områdene og de ulike aktiviteter som er 

gjennomført. 

 

ØKONOMI 

Økonomien i Fiskerutvalget har vært meget bra i 2022 da vi har fått tildelt støtter fra flere givere til 

utstyr (El-fiske-apparat) og Habitattiltak og til et arrangement for barn (Fiskesommer 2022). 

 

DUGNADER 

Det har blitt arrangert en stor og mange små dugnader i løpet av året. I tillegg har flere medlemmer 

bidratt alene eller i mindre grupper med ulike tiltak. Det er til sammen benyttet flere hundre 

dugnadstimer totalt blant annet til hovedområdene: 

• Fjerning av trær og kvister 

• Fjerning av søppel langs elva 

• Fjerning av mursteinrester langs elva 

• Vedlikehold og rengjøring av Fisketeller 

• Fiskeoppsyn i både i Gyteperioden og ellers i løpet av året 

HABITATTILTAK 

Det er i år ikke lagt ut store mengder av stein og gytegrus som i foregående år. Noe ble lagt ut i 

Skillebekken ifm filminnspillingen til Naturkanal 1. Vi har et lite lager av stein og gytegrus som vi vil 

benytte i 2023 når vi ser resultatet av det som er lagt ut tidligere år. I årets gyteperiode har det vist 

seg at utleggingen av nye stein og gytegrus har gitt synlige gode resultater da det er observert mange 

gytende fisk på disse områdene. En nylig mottatt stor Redoks-rapport fra Norsk institutt for 

naturforskning (NINA) som de har foretatt i elva viser at de tiltakene vi har gjort med utlegging av ny 

gytegrus og stein i de siste årene har gitt positive resultater.   

 

FJERNING AV TRÆR/RYDDING 

Den årlige rydding av søppel langs elva ble foretatt. Mye av søppelet/plasten kommer fra Båtopplagene 

og fra biler på Gamle Mossevei. Det er også felt trær flere steder i elva. Dette er trær som har blåst 

ned i løpet av vinteren. 

     

FJERNING AV MURSTEIN OG BYGGAVFALL 

Det ble også i år plukket både hel og knust murstein og gammelt byggavfall i nedre del av elva, en 

strekning på ca 100 meter. Det arbeides nå med å få noen til å hente å destruere disse steinene. 

Plukking av murstein ser ut til å være et «Evighetsprosjekt» og arbeidet vil fortsette. 

   

REGULERING VANNFØRING 

Vannføringen er et tilbakevennende problem da Gjersjøen er drikkevannet til Nordre Follo 

Kommune, og man prioriterer vannmengden i forhold til det. Vi i Ojff har en gammel avtale med 

Kommunen om vannføringen, men hensynet til drikkevannet blir alltid prioritert. Problemet er at det 

er for lite vann i elva om sommeren (det kan være kritisk for yngel og fisk), og det kan være flom om 

høsten. Vi har i flere år overfor Kommunen hevdet at måleren som er plassert nederst i elva viser feil 

vannføringsmengde. Det er denne måleren Kommunen benytter som referanse til regulering av 

vannføringen. Etter at vi har tatt opp dette med Kommunen har de nå tatt dette opp med NVE som i 

høst har satt opp ny måler 100m nedenfor demningen ved Gjersjø Bru. Dette er vi meget fornød 



med. Vi håper at på mer korrekte tall og at dette kan medføre en bedre og riktigere regulert 

vannføring. 

   

RENOVERING AV ØVRE FISKETRAPP 

Den øvre Fisketrappen i elva begynner å bli råtten og den trenger en renovering. Dette er noe vi vil 

arbeide med i 2023. Fiskeutvalget har nedsatt en komite og søknader om økonomisk støtte er sendt.   

 

NYE FISKEREGLER 

Det ble fra Miljødirektoratet innført nye fiskeregler fra 1/1.21 som innskrenket fisketider i Gjersjøelva 

fra 15/6-15/9. I tillegg er det ikke lov å fiske Laks i elva. Vi mener fremdeles at dette er en feil 

beslutning som er tatt på feil grunnlag (ift gamle målte Gytebestands-målinger), og vi arbeider med å 

få endret dette. Oppgangen av fisk i Gjersjøelva er meget sen ift andre elver. (fisken går normalt opp i 

september/oktober). 

Vi har også i år fått tillatelse av Statsforvalteren til å foreta Gjeddefiske i elva utenom den fastsatte 

fiskeperioden. Denne tillatelsen måtte vi søke hvert år. Vi har nå søkt og fått tillatelse som gjelder i 5 

år. 

 

FISKETELLER 

Fisketelleren har vært i drift i hele sesongen. I perioder har det vært utfordrende å holde den ren for 

blader og kvister. Det største problemet er at fisken har hatt problemer med å komme gjennom 

telleren på grunn av for stort vanntrykk i «flomperioder» og ved for lite vann på sensommeren. Den 

kommer ikke opp i Fisketrappen når det er lite vann i elva. Vi vil arbeide videre med saken i 2023, og 

vurderer også å flytte Fisketelleren til et mer egnet sted. 

 

NYTT EL-FISKE-APPARAT 

Vi har i år anskaffet et nytt El-Fiske-Apparat som skal benyttes til å kartlegge yngel og fisk i elva. 

Med dette kan vi i tillegg til målinger som foretas av de eksterne instansene få en ganske nøyaktig 

status og utvikling. Apparatet er en stor investering og den største delen er finansiert av 

Sparebankstiftelsen DNB. Vi har mottatt tillatelse fra Statsforvalteren til å benytte apparatet.  

   

FANGSTRAPPORT 

Fangstrapport er sendt Statsforvalteren.  

Resultat av fisket i årets sesong er: 1 Sjøørret C&R, 1 Gjedde. 

Det har nesten ikke vært fisket noe i elva pga for lite vann i kombinasjon med den reduserte 

fisketiden. (Ref avsnittet «NYE FISKEREGLER»). 

 

MINKFELLER/MINKFANGST/BEVER 

Det er satt ut flere Minkfeller langs elva. Mink er observert, meningen har gått i fellene i løpet av 

året. En Bever er observert ved elva, men den har ikke bosatt seg der.  

   

SKILTING VED ELVA (OG PÅ KOLBOTNVANNET) 

• Når det gjelder prosjektet med å få byttet ut grenseskiltet ELV-SJØ ved utløpet av elva så er 

dette prosjektet stoppet pga alt for mye arbeid med «Byråkratiet» og regler i Oslo Kommune. 

Statsforvalteren har lovet å følge opp saken, men det har ikke skjedd noe i løpet av året.  

• Vi har også i år bistått Nordre Follo Kommune/Mattilsynet med å henge opp informasjon 

rundt Kolbotnvannet. Informasjonen omhandler regler for å unngå Krepsepest. 

   

UNDERSØKELSER 

Det ble også i 2022 foretatt undersøkelser med El-apparat. 

• Mattilsynet - For å undersøke om Gyrodactylus salaris.  

• Veterinærinstituttet - for å ta Sjøørret-prøver og Vannprøver. 

• Ojff – for å kartlegge yngel med vårt nye El-apparat. 

• Det er ikke mottatt noen informasjon om fiskesykdommer. 

  

 



PUKKELLAKS 

Det ble ikke funnet noen Pukkellaks i elva i 2022. Imidlertid har vi en felle klar, hvis det skulle vise seg 

å komme Pukkellaks i 2023. Dette kreves muligens tillatelse fra myndighetene for at fellen kan 

benyttes, hvis det blir nødvendig å benytte den. 

 

FISKEOPPSYN 

Det ble gått Fiskeoppsyn langs elva sent om kvelden i gyteperioden, og tilnærmet hver dag på dagtid 

i hele sesongen for å se etter eventuelle tjuvfiskere. Det ble ikke oppdaget noen tjuvfiskere. 

  

BESØK FRA ANDRE  

Vi fikk besøk av en delegasjon fra NJFF, vannansvarlige for flere vassdrag på Østlandet, og fra 

Statsforvaltere som er ansvarlig for fiske. Hovedoppdraget var å se på «Oppgangshindre» i elva 

(spesielt de 2 Laksetrappene). De skulle videre på en rundtur og se på andre elver også, bl.a. 

Ljanselva og Akerselva. De var meget fornøyde med det de fikk se. 

     

INNSPILL TIL MYNDIGHETER  

Kloakklukten langs Gamle Mossevei ved nedkjøring i Hvitebjørnveien var meget tydelig også i 2022. 

Bekymringen vår er en mistanke om en rørlekkasje fra pumpestasjon hvor kloakk muligens kan renne 

ut i elva. Kommunen hevder at det ikke er noe galt. Vi jobber videre med saken i 2023. 

 

SOSIALE- OG MØTEAKTIVITETER VED ELVA 

Det har vært ett medlemsmøte i Fiskeutvalget i tillegg til de vanlige hyggelige sporadiske treffene og 

dugnader med vaffelspising og bålkaffe. Det tradisjonelle arrangementet på «Nyttårsaften ved Saga» 

ble dessverre avlyst på grunn av sykdom. 

 

MEDIA 

Vi har i år vært aktive med hensyn til å publisere våre aktiviteter i media. 

• Stor aktivitet på FB-siden til «Fiskere OJFF» 

• Flere artikler på hjemmesiden FB-siden til Ojff. 

• Oppegård Avis. 

• Frivillighetens Uke 

• Hjemmesiden til OJFF/NJFF 

 

TV-OPPTAK TIL «NATURKANAL 1» 

Njff ønsket å lage et TV-program til sin nye TV-kanal «Naturkanal 1» om vår virksomhet og arbeid i 

Gjersjøelva. Temaet var «Flere generasjoner er med i arbeidet med elva». Planlegging, organisering 

og filming ble foretatt med et vellykket resultat, og filmen ble vist flere ganger på TV-kanalen. 

 

SJØØRRET-TUR TIL SVERIGE 

Den årlige fisketuren til Galtø/Saltø (utenfor Strømstad) (1-2/4) ble nok et fint og sosialt arrangement 

for 9 fiskerne i Ojff. Denne gang ble det tatt 9 Sjøørret. 

 

FLYKNINGER FRA UKRAINA 

Kommunen sendte ut en forespørsel til foreninger om «hva kan dere gjøre for flykningene fra 

Ukraina». 

Fiskeutvalget vil gjerne bidra for at flyktningene i Kommunen, blir godt tatt vare på og glemme «krig 

og elendighet» en stund. Vi sendte inn et tilbud om å bidra med fiske- og friluftsliv, spesielt for barn. 

Vi sendte inn forespørsel i begynnelsen av oktober, men har ikke hørt noe fra Kommunen enda. 

 

FLUEBINDING 

Fluebinding er en årlig fin inne-aktivitet på vinteren for ivrige fiskere. Med 3 kvelder på Kolben, hvor 

totalt 18 deltakere så ble det bundet mange fine fluer. 

 

BESØK PÅ HAMANG KLEKKERI 

Et meget artig og interessant besøk på Hamang Klekkeri. «Primus Motor» og entusiast Morten 

Merkesdal tok oss i Ojff imot og viste oss det fantastiske Klekkeriet fra 1857. Her produserer de både 



Laks- og Sjøørretyngel til Sandvikselva. Det spesielt artige var å se Klekkeriet som var bygd opp etter 

«Reodor Felgen»-metoden. 

 

UNDERVISNING PÅ HELLERASTEN SKOLE 

Det var Temadager «Friluftsliv» på Hellerasten Skole. I denne forbindelsen ble vi i Ojff invitert til å 

holde en foredrag om  «Livet i Gjersjøelva» for 4 klasser i 8.trinn. Vi deltok og vi holdt på i 2 

klassetimer med et foredrag om virksomheten i foreningen og om Gjersjøelva. Elevene var engasjert, 

og vi fikk mange spørsmål. Lærere og elever var meget fornøyde med besøket.  

 

SJØØRRET-KONKURRANSE 

Den årlige Sjøørret-konkurransen ble gjennomført i september. Det ble ikke fanget noen Sjøørrett 

denne gangen, og derfor ingen ny inngravering på Pokalen. Til tross for lite fisk var det en hyggelig 

fredagskveld og lørdag formiddag. Ny konkurranse blir våren 2023. 

 

FISKESOMMER 2022 

Arrangementet som årlig arrangeres av lokale foreninger i Njff over hele landet ble av Ojff avholdt i 

september med rekordmange deltakende barn, totalt 30. Dette var ny deltakerrekord og var meget 

vellykket. En artikkel i Oppegård Avis gir et godt bilde av arrangementet. 

https://www.oavis.no/fiskesommer/fiskesommer-2022-en-knallsuksess/689184 

 

EVENTYRFESTIVALEN 

Til tross for regnværet ble det en meget hyggelig kveld ved Gjersjøen når Ojff hadde en post på 

«Eventyrstien». På post nr 3 serverte vi «grillet» 2 kg Marshmallows til barna, og bålkaffe og kjeks til 

foreldrene. Et meget populært tiltak! Vi ble godt lagt merke til, og en god reklame for foreningen. 

 

LAKSEFISKE I GAULA 

Sju laksefiskere fra OJFF hadde et opplevelsesrik fiske i Gaula i uke 28 (fra lørdag til lørdag). I hele 

denne uken fikk de se Gaula fra mange sider, fra flom i elva etter mye regn til variabel vannføring 

etter regn og opphold. For de med minst erfaring i laksefiske ble det en lærerik uke. 

Fiskeopplevelsene ble gjort på Reitstøa, et fiskevald på 4 km, og som ligger ca. midtveis mellom Røros 

og Støren i Midtre Gauldal. Flere fikk Laks og den største som ble tatt var på 7,7 kg. Dette kan bli 

OJFFs fiskere sitt laksefiskevald i fremtiden. 

 

FOREDRAG «AKERSELVAS VENNER» 

«Er Gjersjøelva sportsfiskernes lille hemmelighet?» Dette var spørsmålet som «Miljøforeningen 

Akerselvas Venner» spurte om da de inviterte oss i Ojff til å holde et foredrag på «Åpent møte. Vi 

holdt et foredrag om Fiskeutvalget i Ojff’s generelle virksomhet og om elva og regler. Til stede var 

også representanter fra OFA, Akerselva Sportsfiskerforening, Lysakerelva og Vann- og Avløpsetaten i 

Oslo. Det viser seg at vi alle har felles utfordringer med for eksempel vannføring, gytebestandsmål og 

nye fisketidene etc. Kanskje vi i de ulike foreningene kan gå sammen om felles innspill til 

Miljømyndighetene for derved kunne få et større gjennomslag for ønskede endringer? 

 

BEKJEMPELSE AV KREPSEPEST! 

Også i år påtok vi oss et oppdrag fra Mattilsynet og Nordre Follo Kommune. Vi har vært rundt 

Kolbotnvannet og hengt opp «Krepsepest-plakater». De informerer på 3 språk at man må desinfisere 

fangstutstyr, båter, vadeutstyr og annet utstyr FØR det benyttes, for å unngå Krepsepest i 

Kolbotnvannet. 

  

SAMARBEID MED ANDRE 

Vi har hatt et meget godt samarbeid med Grunneiere, Oppegård Båthavn, Statsforvalteren, Nordre 

Follo Kommune, Norges Jeger- og Fiskerforbund og Sparebankstiftelsen DNB, Gjersjøelva natur- og 

kulturpark, Styret i Ojff og andre. 

 

Finn Stenersen 

Leder av Fiskeutvalget i Ojff 

10/2.2023    


